МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

20.05.2019 г.                                                                                        № 104

Об утверждении Медиаплана по информационному сопровождению

создания и функционирования Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе  МБОУ  СОШ №15

с.Бада, МБОУ СОШ №18 с.Харагун, МБОУ СОШ №20 с.Линево Озеро в

2019 году

           С целью информационного сопровождения реализации мероприятий по

обновлению материально-технической базы общеобразовательных

организаций для формирования у обучающихся современных

технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», созданию в

Хилокском районе Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №15 с.Бада,МБОУ СОШ №18

с.Харагун,МБОУ СОШ №20 с.Линево Озеро, учитывая распоряжение

Минпросвещения России от 1 марта 2019 г. № Р-23, приказ Министерства

образования,науки и молодежной политики Забайкальского края от 7 мая

2019 г №513 «Об утверждении Медиаплана по информационному

сопровождению создания и функционирования Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый Медиаплан по информационному

сопровождению создания и функционирования Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ

№15 с.Бада,МБОУ СОШ №18 с.Харагун,МБОУ СОШ №20 с.Линево Озеро в

2019 году.

2. Муниципальным  координатором по информационному

сопровождению мероприятий по созданию Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»  в Хилокском районе определить

Щеглову Ольгу Вячеславовну, методиста по ИКТ Комитета образования

муниципального района «Хилокский район»:

2.1.  разработать  медиапланы на муниципальном уровне;

2.2. создать отдельные вкладки/страницы по созданию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на  сайте

Комитета образования муниципального района «Хилокский район»;

2.3. обеспечить информационное сопровождение создания Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

муниципальном уровне ;

2.4. обеспечить контроль регулярного размещения информации о ходе

выполнения мероприятий на указанных в пункте 3.4. сайтах.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

учреждений- МБОУ СОШ №15 с.Бада Балыко Н.Н,МБОУ СОШ №18

с.Харагун Поляковой С.В,МБОУ СОШ №20 с.Линево Озеро Михайловой

Е.И:

3.1. определить ответственных за информационное сопровождение

создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на  уровне образовательного учреждения;

3.2. создать отдельные вкладки/страницы по созданию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на сайтах

образовательных учреждений ;

3.3. обеспечить информационное сопровождение создания Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на  уровне

образовательного учреждения;

3.4. обеспечить контроль регулярного размещения информации о ходе

выполнения мероприятий на указанных в пункте 3.4. сайтах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Комитета образования муниципального района

«Хилокский район» В.С.Бадмаеву.

Председатель Комитета образования                                  Н.В. Калашникова

Приложение

к приказу Комитета образования

муниципального района «Хилокский район»

от «20» мая 2019 года №104

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе СОШ №15 с.Бада,МБОУ СОШ №18 с.Харагун,МБОУ СОШ №20 с.Линево Озеро на 2019 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

СМИ  Срок

исполнения

Смысловая нагрузка Форма

сопровождения

Ответственные

1. Информация о

начале

реализации

проекта.

  май Совещание руководителей

ОУ,Общественный совет при

администрации муниципального

района «Хилокский район»,Совет

по развитию образования  об

основном содержании и этапах

реализации регионального проекта

«Современная школа»

национального проекта

«Образование» в субъекте РФ по

созданию Центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

Новости, интервью  Калашникова

Н.В,Бадмаева В.С

Печатные

СМИ

Статьи, новости Щеглова О.В

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Социальные

сети

2. Презентация

проекта и

концепции

Центра для

различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги,

родители)

Запуск страницы

сайта

Апрель -

май

Подготовленные материалы  Новости, интервью Калашникова

Н.В,Бадмаева В.С

Балыко Н.Н,Полякова

С.В,Михайлова ЕИ

Печатные

СМИ

Статьи, новости  Щеглова О.В

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Першина И.Н,Михайлова Т.Н,Кузьмина И.А

Социальные

сети

3. Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов

Центров  с

привлечением

федеральных

экспертов и

тьюторов

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Март-ноябрь  Выпускается новость об участии

педагогов в образовательной сессии

и отзывы самих педагогов по

итогам сессий на сайте Комитета

образования, на сайтах

образовательных организаций

Новости, анонсы  Бадмаева В.С,

зам директоров по

УВР,ВР,НМР

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

 Щеглова О.В

4. Начало ремонта /

закупка

оборудования /

 запуск сайта /

 запуск горячей

линии по

вопросам записи

детей

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

 Май-июнь Публикация адресов площадок,

Центров, фото-фиксация

первоначального состояния

помещений для последующего

сравнения, публикация на сайтах

поставщиков (партнеров)

информации о присоединении к

проекту

Новости  Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

ответственные за

информационное

сопровождение  в ОУ

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

 ответственные за

информационное

сопровождение  в ОУ

5. Старт набора

детей / запуск

рекламной

кампании

 Печатные

СМИ

Сентябрь  Онлайн реклама на  порталах и

печать информационных листков,

буклетов для размещения в местах

массового пребывания жителей.

Организуется  горячая линия

(телефон, интернет) по вопросам

набора детей (в образовательных

организациях)

Новости, интервью  Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

 Школьная

газета

 ответственные за

информационное

сопровождение  в ОУ

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи, новости Кузьмина И.А

Михайлова Т.Н

Першина И.Н

6. Размещение

объявлений,банер

Сетевые СМИ

и Интернет-

Сентябрь   Новости, анонсы директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

ов  с

информацией о

наборе

обучающихся в

Центры

ресурсы Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

ответственные за

информационное

сопровождение  в ОУ

7. Проведение

ремонтных работ

помещений

Центров  в

соответствии с

брендбуком

  Июнь-

Август

Комитет образования публикует

информацию о статусе ремонтных и

иных работ

Составляется информационная

справка  по итогам выезда на места

Новости, интервью Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

Печатные

СМИ

Статьи, новости Кузьмина И.А

Михайлова Т.Н

Першина И.Н Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

8. Окончание

ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка

  Август -

Сентябрь

 Председатель Комитета

образования   проводит совещание

перед началом очередного учебного

года, там озвучивается степень

готовности инфраструктуры, итоги

набора детей, партнеры

отчитываются о внедрении своего

оборудования, для приглашенных,

все участники дают подробные

комментарии

Новости, интервью  Калашникова Н.В,

Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

Печатные

СМИ

Статьи, новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

9. Торжественное

открытие Центров

в

образовательных

организациях

Хилокского

района

  Сентябрь Врио Губернатора Забайкальского

края, его заместители, министр

образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края,

главы муниципальных образований

посещают образовательные

организации, участвуют в

торжественных открытиях Центров

Делаются фотографии и видео для

дальнейшего использования в

Новости Шишмарев

Ю.Р,Васильева Т.Ф

Калашникова Н.В,

Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

Печатные Новости, интервью Кузьмина И.А

СМИ работе Михайлова Т.Н

Першина И.Н Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи, новости

Социальные

сети

Новости, анонсы

10. Поддержание

интереса к

Центрам и общее

информационное

сопровождение

Печатные

СМИ

Ноябрь-

Декабрь

Посещение Центров, где СМИ

показывают образовательный

процесс в Центрах, отзывы

родителей и педагогов, публикация

статистики и возможное проведение

опроса общественного мнения о

проекте

Новости Калашникова Н.В,

Бадмаева

В.С,Щеглова

О.В.директора ОУ:

Балыко.Н.Н,

Михайлова Е.И,

Полякова С.В,

Новости, интервью Кузьмина И.А

Михайлова Т.Н

Першина И.Н
Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи, новости

Социальные

сети

Новости, анонсы